

Esercizio 2019/1 Dal 01-09-2019 Al 31-08-2020 Partita IVA 00965660962 Codice Fiscale 09546790156
 RegISTRAZIONI fino al 31-08-2020 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Abbreviato Versione tassonomia 20181104

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-08-2020	31-08-2019
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni Immateriali		
100230 000 - software di proprietà	40.510,63	40.510,63
01.50.008 - SOFTWARE	40.510,63	40.510,63
100605 000 - oneri pluriennali	1.185.023,67	1.086.000,46
01.50.012 - SPESE PLURIENNALI	106.999,24	106.999,24
01.50.015 - ADEGUAMENTO FABBR. ALLA F.P.	1.078.024,43	979.001,22
200260 000 - f.do amm. software di proprietà	(40.510,63)	(40.510,63)
02.50.008 - F.DO AMM. SOFTWARE	(40.510,63)	(40.510,63)
200620 000 - f.do amm. oneri pluriennali	(861.602,96)	(668.914,40)
02.50.012 - F.DO AMM. SP.PLURIENNALI	(106.999,24)	(106.999,24)
02.50.015 - F.DO AMM.TO ADEGUAM.FABBR.ALLA F.P.	(754.603,72)	(561.915,16)
Totale immobilizzazioni immateriali	323.420,71	417.086,06
II-Immobilizzazioni Materiali		
100740 000 - fabbricati strumentali	871.950,00	0,00
01.50.017 - FABBRICATI	871.950,00	0,00
100815 000 - impianti specifici	330.566,00	330.566,00
01.50.013 - IMPIANTO FOTOVOLTAICO	330.566,00	330.566,00
100820 000 - impianti generici	63.299,29	63.299,29
01.50.011 - IMPIANTI GENERICI	63.299,29	63.299,29
101075 000 - attrezzature commerciali	3.400,00	3.400,00
01.50.014 - ATTREZZATURE AUDIOVISIVE	3.400,00	3.400,00
101080 000 - attrezzatura varia e minuta	356.339,61	275.915,04
01.50.010 - ATTREZZATURE VARIE	356.339,61	275.915,04
101220 000 - mobili e arredi	193.517,66	168.424,49
01.50.007 - MOBILI E ARREDI	193.517,66	168.424,49
101280 000 - macchine ufficio elettroniche e computers	433.054,46	419.577,12
01.50.006 - MACCH.ELETRR.ED ELETTRON.	433.054,46	419.577,12
101350 000 - autovetture, motocicli, ciclomotori e simili	23.000,00	23.000,00
01.50.016 - AUTOMEZZI	23.000,00	23.000,00
200765 000 - f.do amm. fabbricati strumentali	(13.079,25)	0,00
02.50.017 - F.DO AMM.TO FABBRICATI	(13.079,25)	0,00
200900 000 - f.do amm. impianti specifici	(280.458,63)	(250.707,69)
02.50.013 - F.DO AMM.IMP.FOTOVOLTAICO	(280.458,63)	(250.707,69)
200905 000 - f.do amm. impianti generici	(62.935,14)	(61.936,53)
02.50.011 - F.DO AMM. IMP.GENERICI	(62.935,14)	(61.936,53)
201125 000 - f.do amm. attrezzature commerciali	(3.400,00)	(3.400,00)
02.50.014 - F.DO AMM.ATTREZZ.AUDIOVISIVE	(3.400,00)	(3.400,00)
201130 000 - f.do amm. attrezzatura varia e minuta	(250.594,44)	(234.229,53)
02.50.010 - F.DO.AMM.ATTREZZ.VARIE	(250.594,44)	(234.229,53)
201240 000 - f.do amm. mobili e arredi	(91.930,71)	(68.377,75)
02.50.007 - F.DO AMM.MOBILI ARREDI	(91.930,71)	(68.377,75)
201300 000 - f.do amm. macchine ufficio elettroniche e computers	(401.939,42)	(380.358,00)
02.50.006 - F.DO AMM.MACC.EL.ELETTRO.	(401.939,42)	(380.358,00)
201385 000 - f.do amm. autovetture, motocicli, ciclomotori e simili	(6.900,00)	(2.300,00)
02.50.016 - F.DO AMM.TO AUTOMEZZI	(6.900,00)	(2.300,00)
Totale immobilizzazioni materiali	1.163.889,43	282.872,44

Esercizio 2019/1 Dal 01-09-2019 Al 31-08-2020 Partita IVA 00965660962 Codice Fiscale 09546790156
 RegISTRAZIONI fino al 31-08-2020 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Abbreviato Versione tassonomia 20181104

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-08-2020	31-08-2019
III - Immobilizzazioni Finanziarie		
101960 000 - altri titoli, strumenti finanziari e prodotti d'investimento	100.000,00	0,00
01.08.011 - POLIZZA FONDO GENERALI	100.000,00	0,00
101965 000 - titoli di Stato	11.630.552,04	8.124.824,77
01.08.001 - FONDI COMUNI MAND.1066420 PFF	500.000,00	500.000,00
01.08.002 - DEPOSITO N.988764 B.C.C. C/27050	4.999.467,59	3.699.467,59
01.08.003 - DEPOSITO N.986469 B.C.C. C/28400	500.000,00	500.000,00
01.08.004 - DEPOSITO N.994913 B.C.C. C/28400	273.107,80	273.107,80
01.08.005 - DEPOSITO N.2110238 BIPIELLE C/672	8.025,58	102.298,31
01.08.006 - DEPOSITO 540118006 -CARIPARMA C/46558244	500.000,00	500.000,00
01.08.007 - FONDI COMUNI B.C.C. C/C27050	3.500.000,00	1.500.000,00
01.08.008 - DEPOSITO N.12023 -B.C.C. C/280269	200.000,00	200.000,00
01.08.009 - PROD.CAP.PREMIO UNICO -INA	550.000,00	550.000,00
01.08.010 - DEPOSITO N.14737 -B.C.C. -C/C 280894	599.951,07	299.951,07
Totale immobilizzazioni finanziarie	11.730.552,04	8.124.824,77
Totale immobilizzazioni (B)	13.217.862,18	8.824.783,27
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
102170 000 - rim. lavori in corso su ordinazione	277.703,23	510.576,00
01.53.005 - RIM.FIN. APPR.REGIONE	214.759,42	280.706,60
01.53.008 - RIM.FIN.ALTRI PROG.	0,00	9.846,38
01.53.022 - RIM.FIN. APPR.QUADRO MB	47.261,22	6.360,00
01.53.023 - RIM.FIN. APPR.QUADRO MI	10.390,15	0,00
01.53.029 - RIM.FIN.PROGETTI IFTS	0,00	53.784,56
01.53.030 - RIM.FIN.PROGETTI ITS	0,00	157.031,75
01.53.031 - RIM.FIN.PROG.GARANZIA GIOVANI	5.292,44	2.086,71
01.53.033 - RIM.FIN.FORMAZ.PROF. A PAG.	0,00	760,00
Totale rimanenze	277.703,23	510.576,00
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
102280 000 - clienti ordinari (EE)	2.201.543,55	816.590,30
01.20.001 - CLIENTI DIVERSI	2.183.903,35	810.295,90
01.30.049 - CREDITI PER INSOLUTI	1.366,10	1.156,00
01.30.050 - CREDITI V/ALLIEVI	16.274,10	5.138,40
102720 001 - erario per IRAP CRED.	0,00	(17.318,00)
102725 000 - credito IRPEF (EE)	5.301,08	0,00
01.30.061 - BONUS FISCALE DIP. -COD.1701	5.301,08	0,00
102750 000 - IRES in acconto (EE)	0,00	242.115,80
01.30.015 - ERARIO C/ACCONTO IRES	0,00	242.115,80
102755 000 - IRAP in acconto (EE)	0,00	15.192,40
01.30.013 - ERARIO C/ACCONTO IRAP	0,00	15.192,40
102765 000 - IVA conto erario (EE)	0,00	244,52
01.40.001 - CREDITI V/ERARIO IVA	0,00	244,52
102865 000 - altri crediti d'imposta (EE)	12.000,00	18.000,00
01.30.018 - ERARIO C/CRED.IRES RISP.ENERG.OLTRE 12 MESI	12.000,00	18.000,00
102980 000 - fornitori - anticipi e acconti versati (EE)	32.678,89	24.942,31
01.21.001 - FORNITORI C/ANTICIPI	36.540,89	28.986,31

BILANCIO SCHEMA XBRL

E.C.FO.P. ENTE CATTOLICO FORMAZIONE PROFESSIONALE

Esercizio	2019/1	Dal	01-09-2019	Al	31-08-2020	Partita IVA	00965660962	Codice Fiscale	09546790156
Registrazioni fino al			31-08-2020			Regime Contabile	Ordinario	Tipo Reddito	Impresa
Schema	Abbreviato					Versione tassonomia	20181104		
02.57.034 - ANTICIP.FORMAZ.PROF. A PAG.							0,00		(3.480,00)
02.61.001 - PREST.NOTE DA RICEVERE							(3.862,00)		(564,00)
103070 000 - altri crediti (EE)							45.578,31		73.684,10
01.30.002 - CREDITI VARI							1.315,71		1.315,71
01.30.003 - CREDITI VERSO REGIONE							0,00		5.985,00
01.30.004 - CREDITI BORSE LAVORO							8.673,27		1.450,00
01.30.045 - CREDITO V/SCUOLE PSB							35.589,33		64.933,39
103080 000 - INPS - credito (EE)							16.970,66		0,00
01.30.031 - CREDITI V/INPS							16.970,66		0,00
Totale esigibili entro l'esercizio successivo							2.314.072,49		1.173.451,43
Esigibili oltre l'esercizio successivo									
102890 001 - erario per IRES CRED.							0,00		(224.644,00)
Totale esigibili oltre l'esercizio successivo							0,00		(224.644,00)
Imposte anticipate									
102955 000 - attività per IRES anticipata oltre 12m (OE)							81.260,00		66.860,00
01.30.051 - IMPOSTE ANTICIPATE							81.260,00		66.860,00
Totale imposte anticipate							81.260,00		66.860,00
Totale crediti							2.395.332,49		1.015.667,43
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni									
103430 000 - attività finanziarie per la gestione accentrata tesoreria							104.300,00		33.000,00
01.31.001 - PARTECIP.FONDO DOT./FONDAZIONE ITS							3.000,00		3.000,00
01.31.002 - COOP.ANTICA RIVA							71.300,00		10.000,00
01.31.003 - FINANZ.COOP.ANTICA RIVA							30.000,00		20.000,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni							104.300,00		33.000,00
IV - Disponibilità liquide									
103435 000 - banche c/c							2.278.997,66		5.440.264,91
01.01.009 - CRED.COOP.C/C 15/27050/84							1.016.767,96		3.802.399,85
01.01.011 - CRED.COOP. C/C 15/115085/43							250.000,00		250.000,00
01.01.014 - CARIPARMA C/C 46558244							2.200,63		17.957,32
01.01.015 - CRED.COOP. C/C 15/28400/76							258.017,28		258.987,29
01.01.017 - BANCA POP.MILANO C/C 33669							5.404,71		5.634,96
01.01.018 - BANCA POP.LODI -C/C 672							61.629,19		276.209,86
01.01.020 - CRED.COOP. C/C 15/280269/36							86.743,66		62.594,71
01.01.021 - CRED.COOP. C/C 15/280894/79							598.234,23		766.480,92
103485 000 - cassa contanti							14.529,34		7.076,53
01.01.001 - CASSA							14.529,34		7.076,53
Totale disponibilità liquide							2.293.527,00		5.447.341,44
Totale attivo circolante(C)							5.070.862,72		7.006.584,87
D) RATEI E RISCONTI									
103550 000 - risconti attivi							290,36		11.524,73
01.54.001 - RATEI E RISCONTI ATTIVI							290,36		11.524,73
D) RATEI E RISCONTI							290,36		11.524,73
TOTALE ATTIVO							18.289.015,26		15.842.892,87

BILANCIO SCHEMA XBRL

E.C.FO.P. ENTE CATTOLICO FORMAZIONE PROFESSIONALE

Esercizio 2019/1 Dal 01-09-2019 Al 31-08-2020 Partita IVA 00965660962 Codice Fiscale 09546790156
 RegISTRAZIONI fino al 31-08-2020 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Abbreviato Versione tassonomia 20181104

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-08-2020	31-08-2019
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale		
203800 000 - fondo di dotazione	9.249.176,46	8.425.822,73
02.56.002 - APPORTI SOCI FONDATORI	7.463.703,00	6.797.349,27
02.56.004 - APPORTO PER AUTOFINANZIAMENTO	1.725.473,46	1.568.473,46
02.56.005 - FONDO DI DOTAZIONE	60.000,00	60.000,00
Totale I - Capitale	9.249.176,46	8.425.822,73
Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.146.985,93	666.353,73
Totale patrimonio netto	10.396.162,39	9.092.176,46
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
204460 000 - altri f.di per rischi	776.000,00	716.000,00
02.52.006 - FONDO ONERI CO.CO.CO.	776.000,00	716.000,00
Totale fondi per rischi ed oneri	776.000,00	716.000,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
204500 000 - trattamento fine rapporto di lavoro sub.	1.890.821,73	1.897.789,41
02.52.001 - F.DO ACCANT. TFR	1.890.821,73	1.897.789,41
Totale C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.890.821,73	1.897.789,41
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
204675 000 - debiti per mutui (EE)	670.512,88	59.948,10
02.55.002 - MUTUO BANC. -FOTOVOLTAICO	30.512,88	59.948,10
02.55.003 - MUTUO FONDIARIO	640.000,00	(0,00)
204815 000 - clienti - anticipi e acconti ricevuti (EE)	955.622,60	930.086,35
02.31.001 - CLIENTI C/ANTICIPI	824.962,60	790.476,35
02.51.032 - CAUZIONI C/ALLIEVI	130.660,00	139.610,00
204815 001 - clienti - anticipi e acconti ricevuti (EE) 001	736.697,82	319.658,21
02.57.005 - ANTICIP. APPR.REGIONE	597.261,82	301.838,21
02.57.022 - ANTICIP. APPREND.QUADRO MB	76.236,00	17.820,00
02.57.023 - ANTICIP. APPREND.QUADRO MI	9.860,00	(0,00)
02.57.031 - ANTICIP.PROG.GARANZIA GIOVANI	53.340,00	(0,00)
204845 000 - fornitori ordinari (EE)	414.522,55	445.624,40
02.30.001 - FORNITORI DIVERSI	414.522,55	445.624,40
204850 000 - fornitori - fatture da ricevere (EE)	222.372,43	241.648,16
02.20.001 - FORNITORI FT.DA RICEVERE	222.372,43	241.648,16
204862 000 - fornitori - note di accredito da ricevere (EE)	24.738,16	(0,00)
02.61.002 - COMP.PER CONTR.A PROGETTO	24.738,16	(0,00)
205080 000 - erario c/imposta sostitutiva su rivalutazione TFR (EE)	66,62	22,65
02.51.035 - IMPOSTA RIVALUTAZ. TFR	66,62	22,65
205085 000 - erario c/IRPEF (EE)	38.669,40	63.153,01
01.30.021 - BONUS FISCALE ART.1 L.66/2014	(0,00)	(3.613,23)
01.30.022 - RIMBORSO 730-ASSIST.FISC.	(0,00)	(4.027,06)
02.51.014 - ERARIO IRPEF 1040	1.274,51	49,16
02.51.029 - DEBITI V/REGIONE	13.258,73	13.258,73
02.51.101 - RIT. IRPEF DIP./COLL.	21.323,08	54.473,62
02.51.102 - RIT. ADDIZ.REGIONALE DIP./COLL.	1.853,59	2.136,02
02.51.103 - RIT. ADDIZ.COMUNALI DIP./COLL.	959,49	875,77

BILANCIO SCHEMA XBRL

E.C.FO.P. ENTE CATTOLICO FORMAZIONE PROFESSIONALE

Esercizio 2019/1 Dal 01-09-2019 Al 31-08-2020 Partita IVA 00965660962 Codice Fiscale 09546790156
 RegISTRAZIONI fino al 31-08-2020 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Abbreviato Versione tassonomia 20181104

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-08-2020	31-08-2019
205090 000 - erario c/IRES (EE)	373.380,00	(0,00)
205090 001 - erario c/IRES (EE) 001	(217.036,40)	(0,00)
205095 000 - debiti per IRAP (EE)	17.318,00	(0,00)
205095 001 - erario c\acc. IRAP DEB.	(17.318,00)	(0,00)
205110 000 - debito imposta sostitutiva da rivalutazione (EE)	(0,00)	771,29
02.51.048 - IMPOSTA SOST. DL 93 -COD.1053	(0,00)	771,29
205235 000 - debiti v/INPS (EE)	177.909,92	190.448,78
02.51.007 - INPS DIPENDENTI	163.201,09	169.495,11
02.51.008 - INPS CONTR. L.335/95	14.708,83	20.953,67
205280 000 - debiti v/INAIL (EE)	7.113,04	6.296,74
02.51.009 - INAIL DIPENDENTI	810,39	711,03
02.51.010 - INAIL COLLABORATORI	6.302,65	5.585,71
205350 000 - debiti v/altri enti di previdenza e sicurezza sociale (EE)	12.352,93	3.236,92
02.51.070 - FONDO GARANZIA ELGA	7.720,37	2.023,09
02.51.071 - FONDO GARANZIA SINDACALE	4.632,56	1.213,83
205400 000 - dipendenti c/retribuzione (EE)	498.748,87	602.660,10
02.51.001 - DIPEND.LORO C/SPETTANZE	498.748,87	602.660,10
205405 000 - debiti v/sindacati su retribuzioni (EE)	116,26	18,52
02.51.033 - ORGANIZZAZIONI SINDACALI	116,26	18,52
205490 000 - altri debiti (EE)	1.098.075,48	1.073.330,17
02.51.030 - DEBITI V/TERZI	207.088,02	186.060,21
02.51.031 - DEBITI VARI	688.805,13	690.747,63
02.52.004 - APPORTI EVENT.SP.NON RIC.	202.182,33	196.522,33
205520 000 - debiti v/collaboratori	23.589,62	44.824,71
02.51.002 - CREDITORI CO.PRO.	14.079,05	38.845,05
02.51.003 - CREDITORI PREST.OCCAS.	3.207,66	5.979,66
02.51.005 - CREDITORI GETTONI D'ESAME	6.302,91	(0,00)
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	5.037.452,18	3.981.728,11
Totale debiti	5.037.452,18	3.981.728,11
E) RATEI E RISCONTI		
205615 000 - ratei passivi	188.578,96	155.198,89
02.54.001 - RATEI E RISCONTI PASSIVI	188.578,96	155.198,89
Totale ratei e risconti	188.578,96	155.198,89
TOTALE PASSIVO	18.289.015,26	15.842.892,87

Esercizio 2019/1 Dal 01-09-2019 Al 31-08-2020 Partita IVA 00965660962 Codice Fiscale 09546790156
 RegISTRAZIONI fino al 31-08-2020 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Abbreviato Versione tassonomia 20181104

CONTO ECONOMICO	31-08-2020	31-08-2019
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		
500260 000 - prestazioni di servizi Italia	7.562.988,31	7.917.767,70
04.01.010 - APPRENDISTATI CON REGIONE	301.838,81	(0,00)
04.01.011 - CONTRIBUTI DA TERZI	2.160,00	390,00
04.01.012 - RIMB.COMUNI AIUTO DIS.	88.413,46	75.743,74
04.01.013 - PROGETTI VARI	140.317,40	64.156,60
04.01.029 - PROGETTI IFTS	110.000,00	133.422,22
04.01.030 - PROGETTI APPR. ART.44	(0,00)	13.010,00
04.01.033 - RETTE SCOLASTICHE	101.115,00	75.100,00
04.01.038 - DOTE LAVORO	(0,00)	27.282,00
04.01.040 - PROGETTI DDIF 1^-2^ANN.	3.487.100,66	3.427.528,70
04.01.043 - PROGETTI DDIF 4^ANN.	612.156,30	679.823,94
04.01.044 - PROGETTI APPREND.QUADRO MB	(0,00)	809.333,64
04.01.045 - PROGETTI APPREND.QUADRO MI	(0,00)	48.000,00
04.01.050 - PROGETTI DISPERSIONE SCOLASTICA	26.527,50	(0,00)
04.01.051 - FORMAZIONE PROFESSIONALE A PAG.	3.800,00	6.344,25
04.01.057 - PROGETTI DOTE UNICA	(0,00)	75.528,00
04.01.058 - PROGETTI DDIF 3^ANN.	1.572.201,74	1.484.104,21
04.01.059 - PROG.GARANZIA GIOVANI	(0,00)	150.142,50
04.01.060 - ATT.COMPLEMENTARE E MATERIALE	85.105,00	87.616,00
04.01.062 - PROGETTI ITS	158.897,52	78.080,35
04.01.063 - CORSI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO	381.354,89	(0,00)
04.01.064 - RETTE SC_INFANZIA	102.374,98	89.197,00
04.01.065 - CONTRIBUTI SC_INFANZIA	73.576,18	41.465,26
04.01.066 - PROGETTO JOB POINT	3.100,00	3.400,00
04.01.067 - CENTRO STAMPA	3.118,02	6.095,18
04.01.068 - BAKERY CAFE'	32.127,62	31.427,28
04.06.005 - C.SI NON CONCL.APPR.REGIONE	214.759,42	280.706,60
04.06.008 - C.SI NON CONCL.ALTRI PROG	(0,00)	9.846,38
04.06.022 - CORSI NON CONCL. APPR.QUADRO MB	47.261,22	6.360,00
04.06.023 - CORSI NON CONCL. APPR.QUADRO MI	10.390,15	(0,00)
04.06.029 - CORSI NON CONCL.PROGETTI IFTS	(0,00)	53.784,56
04.06.030 - CORSI NON CONCL.PROGETTI ITS	(0,00)	157.031,75
04.06.031 - CORSI NON CONCL.GARANZIA GIOVANI	5.292,44	2.087,54
04.06.033 - CORSI NON CONCL.FORMAZ.PROF. A PAG.	(0,00)	760,00
Totale 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.562.988,31	7.917.767,70
5) Altri ricavi e proventi		
Altri		
501920 000 - proventi vari	1.023,00	(0,00)
04.01.080 - PROVENTI VARI	1.023,00	(0,00)
501930 000 - proventi fiscalmente non imponibili TUIR	32.087,28	14.979,53
04.07.001 - PROVENTI PER RISPARMIO ENERGETICO	32.087,28	13.698,25
04.07.002 - PROV.RISP.ENERGETICO REVERSE CHARGE	(0,00)	1.281,28
501944 000 - sopravv. attive altri ricavi e proventi	4.441,66	3.950,00
04.03.001 - SOPRAVVENIENZE ATTIVE	4.441,66	3.950,00
501955 000 - arrotondamenti attivi	2,06	1,98

Esercizio	2019/1	Dal	01-09-2019	Al	31-08-2020	Partita IVA	00965660962	Codice Fiscale	09546790156
Registrazioni fino al			31-08-2020			Regime Contabile	Ordinario	Tipo Reddito	Impresa
Schema	Abbreviato					Versione tassonomia	20181104		

04.01.015 - ABBUONI E ARROTOND.ATTIVI	2,06	1,98
501960 000 - altri ricavi e proventi	21.603,16	74.678,92
04.01.017 - PERSONALE DISTACCATO	(0,00)	64.541,67
04.01.054 - PROVENTI AMMODERN.LAB.	(0,00)	137,25
04.01.056 - PROVENTI GENERAZIONE WEB	(0,00)	10.000,00
04.01.070 - ONERI SOCIALI FIS	21.603,16	(0,00)
Totale altri	59.157,16	93.610,43
Totale 5) altri ricavi e proventi	59.157,16	93.610,43
Totale valore della produzione	7.622.145,47	8.011.378,13

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci

703015 000 - acquisto di materiale di consumo	(162.591,32)	(190.858,94)
03.80.001 - MATERIALE DIDATTICO INDIVIDUALE	(52.067,98)	(43.224,05)
03.80.020 - SOFTWARE DIDATTICI	(6.780,76)	(4.560,36)
03.80.021 - ATTREZZATURE DIDATTICHE ALLIEVI	(25.416,84)	(19.867,36)
03.80.131 - USCITE FORMATIVE ALLIEVI	(2.760,15)	(34.661,19)
03.80.140 - MATERIALE DIDATT.DI CONSUMO	(57.094,40)	(79.406,04)
03.82.361 - MATERIALE DI CONSUMO	(18.471,19)	(9.139,94)
703015 001 - presidi COVID-19	(10.919,28)	(0,00)
03.82.082 - PRESIDI COVID-19	(10.919,28)	(0,00)
703110 000 - cancelleria e stampati	(18.975,65)	(17.885,04)
03.82.031 - CANCELLERIA STAMPATI	(18.975,65)	(17.885,04)
703115 000 - beni di costo unitario inf. euro 516,46	(5.399,21)	(1.394,86)
03.80.110 - BENI INF. .516.46	(5.399,21)	(1.394,86)
Totale 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(197.885,46)	(210.138,84)

7) Per servizi

703905 000 - prestazioni di terzi	(256.908,69)	(287.850,50)
03.81.131 - COSTI SERVIZI FORMATIVI	(256.908,69)	(287.850,50)
703920 000 - spese telefoniche-fax-internet	(34.574,02)	(32.688,62)
03.82.011 - SPESE TELEFONICHE	(11.798,50)	(10.790,55)
03.82.021 - COLLEGAMENTI TELEMATICI	(22.775,52)	(21.898,07)
703930 000 - utenze riscaldamento	(25.132,07)	(27.671,48)
03.82.762 - RISCALDAMENTO	(24.832,78)	(27.671,48)
03.82.763 - COMBUSTIBILE	(299,29)	(0,00)
703940 000 - utenze energia elettrica	(37.580,44)	(58.341,55)
03.82.001 - ENERGIA ELETTRICA	(37.580,44)	(58.341,55)
703945 000 - utenze acquedotto	(1.115,00)	(1.557,00)
03.82.761 - ACQUA POTABILE	(1.115,00)	(1.557,00)
704009 000 - manut. e rip. attrezzature	(39.132,03)	(51.267,03)
03.82.351 - MANUTENZ.ATTREZZATURE	(39.132,03)	(51.267,03)
704080 000 - consulenza tecnica	(1.634,80)	(0,00)
03.82.700 - CONSULENZA TECNICA	(1.634,80)	(0,00)
704105 000 - compensi collaboratori co.co.co	(1.339.128,13)	(1.758.999,39)
03.81.011 - COMP. CO.CO.CO	(168.313,00)	(222.440,00)
03.81.021 - COMP. PREST.OCCASIONALI	(27.214,58)	(50.545,00)
03.81.031 - COMP.PRESTAZ.PROFESS.	(135.141,76)	(480.318,26)
03.81.032 - COMP.PREST.PROF. MINIMI	(79.852,87)	(212.500,15)
03.81.033 - COMP.PREST.PROF. FORFETTARI	(915.480,92)	(783.320,60)

Esercizio	2019/1	Dal	01-09-2019	Al	31-08-2020	Partita IVA	00965660962	Codice Fiscale	09546790156
Registrazioni fino al			31-08-2020			Regime Contabile	Ordinario	Tipo Reddito	Impresa
Schema	Abbreviato					Versione tassonomia	20181104		

03.81.041 - COMP.GETTONI D'ESAME	(13.125,00)	(9.875,38)
704165 000 - premio INAIL collab./amm.ri	(496,01)	(697,89)
03.81.111 - ONERI INAIL CO.CO.CO.	(496,01)	(697,89)
704190 000 - sp. spediz./dogana e servizi import/export	(23,24)	(23,24)
03.83.035 - DAZIO DOGANALE	(23,24)	(23,24)
704195 000 - canoni di assistenza periodica	(29.492,13)	(29.393,10)
03.82.071 - CANONI-CONTR.ASSIST.MAN.	(29.492,13)	(29.393,10)
704250 000 - consulenza amministrativa e fiscale	(7.268,80)	(7.268,80)
03.82.391 - CONSULENZA AMMINISTRATIVA	(7.268,80)	(7.268,80)
704265 000 - pubblicità e propaganda	(2.856,89)	(8.414,44)
03.82.171 - SP.PUBBL.E PROMOZIONALI	(2.856,89)	(8.414,44)
704320 000 - contributi previd. comp. collaboratori	(28.256,37)	(36.615,58)
03.81.101 - ONERI INPS CO.CO.CO.	(28.256,37)	(36.615,58)
704330 000 - buoni pasto dipendenti	(89.916,20)	(97.921,54)
03.81.091 - BUONI PASTO TICKET	(89.916,20)	(97.921,54)
704360 000 - corsi di formazione e preparazione del personale	(80,00)	(1.618,74)
03.82.211 - AGGIORNAMENTO PERSONALE	(80,00)	(1.618,74)
704370 000 - spese pulizia	(16.985,95)	(13.048,74)
03.82.051 - PULIZIA E VARIE PULIZIA	(16.985,95)	(13.048,74)
704385 000 - visite mediche per dipendenti	(509,11)	(716,45)
03.81.520 - SPESE VARIE DIPENDENTI	(135,11)	(159,45)
03.82.690 - SERVIZI MEDICINA LAVORO	(374,00)	(557,00)
704410 001 - rimborsi forfettari	(7.500,00)	(0,00)
03.82.081 - RIMBORSI FORFETTARI	(7.500,00)	(0,00)
704415 000 - costi postali	(1.343,90)	(1.401,88)
03.82.041 - POSTALI E VALORI BOLLATI	(1.343,90)	(1.401,88)
704420 000 - servizi bancari	(18.677,19)	(15.530,73)
03.82.221 - COSTI PER FIDEJUSSIONI	(12.981,00)	(10.797,00)
03.83.003 - SP.COMMISS.C/C BANCARIO	(5.696,19)	(4.733,73)
704430 000 - spese legali e notarili	(1.268,80)	(0,00)
03.82.191 - SPESE LEGALI	(1.268,80)	(0,00)
704500 000 - assicurazioni. r.c. sull'attività	(29.501,04)	(31.031,39)
03.82.241 - ASSICURAZIONI	(29.501,04)	(31.031,39)
704570 000 - spese viaggio dipend./amm.ri/collab/titolare/soci	(4.042,41)	(39.095,40)
03.81.121 - RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO	(59,41)	(1.808,44)
03.82.111 - SPESE VIAGGI	(0,00)	(178,00)
03.82.131 - SP.TRASP.USCITE FORMATIVE	(3.983,00)	(34.908,96)
03.82.138 - SPESE.TRASPORTO ALLIEVI	(0,00)	(2.200,00)
704605 000 - vitto e alloggio (no rappresentanza)	(8.848,69)	(12.378,51)
03.80.154 - SPESE VITTO ALLIEVI	(8.848,69)	(12.378,51)
Totale 7) per servizi	(1.982.271,91)	(2.513.532,00)
8) Per godimento di beni di terzi		
705145 000 - locazioni passive	(11.666,36)	(11.631,48)
03.82.141 - AFFITTI PASSIVI	(11.666,36)	(11.631,48)
705170 000 - spese ordinarie su immobili di terzi	(389.820,17)	(446.876,38)
03.82.151 - SPESE CONDOMINIALI	(389.820,17)	(446.876,38)
705335 000 - manut. e rip. su beni di terzi	(207.776,90)	(220.462,08)
03.82.341 - MAN.ORD.IMMOBILI/IMPIANTI	(207.776,90)	(220.462,08)

Esercizio 2019/1 Dal 01-09-2019 Al 31-08-2020 Partita IVA 00965660962 Codice Fiscale 09546790156
 RegISTRAZIONI fino al 31-08-2020 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Abbreviato Versione tassonomia 20181104

CONTO ECONOMICO	31-08-2020	31-08-2019
705360 000 - noleggi passivi	(69.445,98)	(130.078,90)
03.82.061 - NOLEGGIO ATTREZZ.DIDATT.	(69.445,98)	(130.078,90)
Totale 8) per godimento di beni di terzi	(678.709,41)	(809.048,84)
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi		
705900 000 - salari e stipendi	(1.984.700,73)	(2.282.424,94)
03.81.001 - STIPENDI E SALARI	(1.984.700,73)	(2.282.424,94)
Totale a) salari e stipendi	(1.984.700,73)	(2.282.424,94)
b) Oneri sociali		
705975 000 - contributi INPS	(558.218,64)	(598.007,83)
03.81.051 - ON.PREV.INPS C/DITTA	(558.218,64)	(598.007,83)
705980 000 - contributi INAIL	(92.171,27)	(82.814,43)
03.81.061 - ONERI PREV.INAIL C/DITTA	(92.171,27)	(82.814,43)
706005 000 - altri oneri contributivi	(36.087,58)	(32.227,20)
03.81.081 - ANF CARICO ENTE	(13.949,72)	(7.396,69)
03.81.211 - ONERI ACCESSORI PERSONALE	(11.678,67)	(13.099,40)
03.81.221 - ONERI ACCESSORI SINDACALI	(10.459,19)	(11.731,11)
Totale b) oneri sociali	(686.477,49)	(713.049,46)
c) Trattamento di fine rapporto		
706055 000 - accantonamento al TFR	(190.086,22)	(202.998,88)
03.81.071 - INDENNITA' TFR	(190.086,22)	(202.998,88)
Totale c) trattamento di fine rapporto	(190.086,22)	(202.998,88)
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	(190.086,22)	(202.998,88)
Totale 9) costi per il personale	(2.861.264,44)	(3.198.473,28)
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
706326 000 - amm.to software di proprietà	(0,00)	(596,18)
03.50.071 - AMM.SOFTWARE	(0,00)	(596,18)
706385 000 - amm.to oneri pluriennali	(192.688,56)	(194.461,78)
03.50.280 - AMM.TO ADEGUAM.FABBR. ALLA F.P.	(192.688,56)	(194.461,78)
Totale a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(192.688,56)	(195.057,96)
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
706440 000 - amm.to fabbricati strumentali	(13.079,25)	(0,00)
03.50.282 - AMM.TO FABBRICATI	(13.079,25)	(0,00)
706475 000 - amm.to impianti specifici	(29.750,94)	(29.750,94)
03.50.260 - AMM.IMP.FOTOVOLTAICO	(29.750,94)	(29.750,94)
706480 000 - amm.to impianti generici	(998,61)	(998,61)
03.50.111 - AMM.TO IMPIANTI GENERICI	(998,61)	(998,61)
706560 000 - amm.to attrezzature varia e minuta	(16.364,91)	(9.844,54)
03.50.090 - AMM.ATTREZZATURE VARIE	(16.364,91)	(9.844,54)
706575 000 - amm.to mobili e arredi	(23.552,96)	(21.542,74)
03.50.061 - AMM. MOBILI E ARREDI	(23.552,96)	(21.542,74)
706585 000 - amm.to macchine ufficio elettroniche e computers	(21.581,42)	(19.655,18)
03.50.051 - AMM.MACCH.EL.ELETTRON.	(21.581,42)	(19.655,18)
706605 000 - amm.to autovetture, motocicli, ciclomotori e simili	(4.600,00)	(2.300,00)
03.50.281 - AMM.TO AUTOMEZZI	(4.600,00)	(2.300,00)

Esercizio 2019/1 Dal 01-09-2019 Al 31-08-2020 Partita IVA 00965660962 Codice Fiscale 09546790156
 RegISTRAZIONI fino al 31-08-2020 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Abbreviato Versione tassonomia 20181104

CONTO ECONOMICO	31-08-2020	31-08-2019
Totale b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(109.928,09)	(84.092,01)
a), b), c) ammortamento delle immob. immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immob.	(302.616,65)	(279.149,97)
Totale 10) ammortamenti e svalutazioni	(302.616,65)	(279.149,97)
13) Altri accantonamenti		
707195 000 - altri acc.ti a f.di per oneri	(60.000,00)	(64.000,00)
03.81.080 - IND.TFR INDEDUCIBILE	(60.000,00)	(64.000,00)
Totale 13) altri accantonamenti	(60.000,00)	(64.000,00)
14) Oneri diversi di gestione		
707250 000 - imposta di registro	(116,67)	(116,00)
03.83.009 - TASSA DI REGISTRO	(116,67)	(116,00)
707275 000 - diritto annuale CCIAA	(97,30)	(158,60)
03.83.011 - IMPOSTE E DIRITTI CAMERALI	(97,30)	(158,60)
707295 001 - valori bollati	(250,00)	(146,00)
03.83.012 - IMPOSTA DI BOLLO	(250,00)	(146,00)
707300 000 - imposte e tasse indeducibili	(22.341,33)	(20.794,21)
03.83.005 - IMPOSTA DI BOLLO C/C BANC	(15.294,70)	(14.469,50)
03.83.007 - IMPOSTA INT.C/C BANC.	(3.957,08)	(3.810,58)
03.83.022 - RIT.ACC. SU TITOLI	(3.089,55)	(2.514,13)
707305 000 - imposte e tasse deducibili	(1.580,00)	(3.021,00)
03.83.010 - IMPOSTE E DIRITTI COMUNALI	(1.580,00)	(3.021,00)
707310 000 - sopravvenienze passive oneri diversi di gestione	(2.290,40)	(2.690,93)
03.86.003 - SOPRAVVENIENZE PASSIVE	(2.290,40)	(2.690,93)
707340 000 - arrotondamenti passivi	(1,05)	(0,96)
03.83.015 - ABBUONI E ARROTON.PASSIVI	(1,05)	(0,96)
707375 000 - abbonamenti a riviste	(1.172,40)	(1.189,40)
03.82.181 - ABBONAMENTI RIVISTE VARIE	(1.172,40)	(1.189,40)
707390 000 - quote associative	(3.300,00)	(6.768,74)
03.82.161 - QUOTE ASSOCIATIVE	(3.300,00)	(6.768,74)
707410 000 - sanzioni, multe e ammende	(57,51)	(5.136,14)
03.83.021 - SANZIONI SU IMPOSTE	(57,51)	(5.136,14)
707415 000 - costi indeducibili	(3.397,50)	(20.624,46)
03.86.001 - SPESE NON RICON.	(3.397,50)	(20.624,46)
707450 000 - bollo vetture	(200,53)	(101,20)
03.83.116 - TASSE AUTOMOBILISTICHE	(200,53)	(101,20)
707470 000 - spese certificati e visure	(3.172,00)	(2.265,30)
03.80.121 - COSTI CERTIFICAZ.QUALITA'	(3.172,00)	(2.265,30)
707485 000 - spese amministrative varie	(5.214,93)	(4.978,13)
03.82.201 - SPESE AMMINISTRATIVE	(3.117,34)	(1.702,38)
03.82.231 - SPESE VARIE	(2.097,59)	(3.275,75)
Totale 14) oneri diversi di gestione	(43.191,62)	(67.991,07)
Totale costi della produzione	(6.125.939,49)	(7.142.334,00)
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.496.205,98	869.044,13

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Esercizio 2019/1 Dal 01-09-2019 Al 31-08-2020 Partita IVA 00965660962 Codice Fiscale 09546790156
 RegISTRAZIONI fino al 31-08-2020 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Abbreviato Versione tassonomia 20181104

CONTO ECONOMICO	31-08-2020	31-08-2019
16) Altri proventi finanziari		
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
508830 000 - altri proventi da titoli iscritti nelle imm.ni	11.882,91	9.669,70
04.02.004 - INTERESSI ATT. SU TITOLI	11.882,91	9.669,70
Totale b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	11.882,91	9.669,70
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli...	11.882,91	9.669,70
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri		
509140 000 - altri proventi finanziari	15.219,37	14.655,89
04.02.001 - INTERESSI ATT. C/C BANC.	15.219,37	14.655,89
Totale altri	15.219,37	14.655,89
Totale proventi diversi dai precedenti	15.219,37	14.655,89
Totale altri proventi finanziari	27.102,28	24.325,59
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri		
709450 000 - interessi passivi c/c bancari	(24,33)	(413,99)
03.83.020 - INTERESSI SU IMPOSTE	(19,28)	(348,92)
03.83.024 - INTERESSI PASSIVI	(5,05)	(65,07)
Totale altri	(24,33)	(413,99)
Totale interessi e altri oneri finanziari	(24,33)	(413,99)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	27.077,95	23.911,60
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	1.523.283,93	892.955,73
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti		
710890 000 - IRES	(373.380,00)	(224.644,00)
710895 000 - IRAP	(17.318,00)	(17.318,00)
Totale imposte correnti	(390.698,00)	(241.962,00)
Imposte differite e anticipate		
711005 000 - IRES - imposte anticipate	14.400,00	15.360,00
Totale imposte differite e anticipate	14.400,00	15.360,00
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(376.298,00)	(226.602,00)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	1.146.985,93	666.353,73